Tamaulipas
instituto Tamaulipeco de
Educacion para Adultos

Norte
67000

QK

—
‘ Tamaulipas

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO

I ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBVRE DEL 2025

71

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacién del
Periodo (SI-SF)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales per Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Contratistas por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devolucién de contribuciones por pagar a corto plazo
Ofras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
Porcion a Corlo Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Conlingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros a Corto pLazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Litigios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

15,088,722
384,223
10,367,426
0

0

0

0
4,325,076
0

11,997

oD oo oCcoOoCcooo

== -N-E-E-N-E-E-- -

186,340,982
109,415,166
27,839,685
0

0
19,974,180
0
28,988,244
0

123,707

=== - - - - -]

L= = I = T = =~ = = = = = I~}

176,012,296
109,361,504
17,957,538
0

0
19,974,180
Q0
28,607,351
o

111,723

=== - -E-E-E- - ---]

=== E-E-N-E- - E-E-E-E-E-E--]

4,760,037
330,561
485,280

0

0

0

0
3,944,183
0

13

=]

0000000000

00 0000000000000

10,328,686
53,662
9,882,146
Q

]

Q

]

380,893

]

11,984

o 00000000000

0000000000000 00

Total de Pasivos Circulantes:

15,088,722

186,340,982

176,012,296

4,760,037

10,328,686

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores por Pagar a Largo Plazo

=

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




¥
‘ Tamaulipas @

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBVRE DEL 2025

x ITEA

mnmulip;ac‘

Diceccicn General
af dte M vl
b b ll(][l

Emiliano P,
N 333 Zona Centro

L :
= A 4
P. MACARE AMUNiZJ
Instituto Tamaulipe rch[% gl FNAN j
Educacion para Adultos

7.1
Cuenta Contable Saldo inicial (s1) | C3rdos de! A'l’,‘;‘r‘;z:‘“ Saldo Final (SF) P:zgzi"?gl‘:;':}
Contratistas por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 4] 0
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo (1] 0 0 0 Q
Documentes con Contratistas por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 (4]
Deuda Ptiblica a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Titulos y Valores de la Deuda Publica Intema a Largo Plazo 0 ] 0 0 0
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo 0 o] ] 0 0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo 0 o] ] 0 0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo 0 0] 0 0 0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo 1] 0 0 0 0
Pasivos Diferides a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Créditos Diferidos a Largo Plazo 0 a 0 0 0
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo 0 0 o] 0 0
Oftros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en Garantia a Largo Plazo o 0 0 0 0
Fondos en Garantia a Largo Plazo [} 0 0 ] 0
Fondos en Administracion a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos Contingentes a Largo Plazo [4] 0 0 0 0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo 0 0 0 [} 0
Bienes en Garantia a Largo Plazo 0 Q 0 Q 0
Provisiones a Largo Plazo 0 1} 0 1] 0
Provisién para Demandas y Juicios a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provision para Pensiones a Largo Plazo 0 0 0 0 Q
Provisién para Contingencias a Largo Plazo 0 0 ] 0 a
Otras Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Total de Pasivos No Circulantes: 0 0 0 0 0
Total de Pasivos: [ 15,088,722] 186,340,982 176,012,296] 4,760,037 10,328,686)
LIC_ GLORIA GUADAY LIC. JOSE MANEEL{: NzALEZ CALANDA
DIREC DIRECTOR RE ADMINISTRACION

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisor"



