

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

7.1

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	15,088,722	186,340,982	176,012,296	4,760,037	10,328,686
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	384,223	109,415,166	109,361,504	330,561	53,662
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	10,367,426	27,839,685	17,957,539	485,280	9,882,146
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Contralistas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	19,974,180	19,974,180	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	4,325,076	28,988,244	28,607,351	3,944,183	380,893
Devolución de contribuciones por pagar a corto plazo	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	11,997	123,707	111,723	13	11,984
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contralistas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Corto plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Ingresos por Clasificar	0	0	0	0	0
Recaudación por Participar	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Circulantes	0	0	0	0	0
Total de Pasivos Circulantes:	15,088,722	186,340,982	176,012,296	4,760,037	10,328,686
PASIVO NO CIRCULANTE					
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Proveedores por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



Tamaulipas

Instituto Tamaulipeco de
Educación para Adultos
Dirección General
Emiliano P. Barrientos Norte
N. 333 Zona Centro C.P. 87000



INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

7.1

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
Contratistas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Créditos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Pensiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Total de Pasivos No Circulantes:	0	0	0	0	0
Total de Pasivos:	15,088,722	186,340,982	176,012,296	4,760,037	10,328,686

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL



Tamaulipas
Instituto Tamaulipeco de
Educación para Adultos
Dirección General
Emiliano P. Nafarrete Norte
N 333 Zona Centro C.P. 87000

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS

LIC. JOSE MANUEL GONZALEZ CALANDA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION